,

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 июня 2023 г.                                        с. Лазо                                                  №   466

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  "Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Лазовского муниципального округа"

[bookmark: 1][bookmark: 0]	Во исполнение Постановления Правительства РФ от 27 мая 2023 г. N 829
“Об утверждении единого стандарта предоставления государственной и (или) муниципальной услуги "Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории соответствующего субъекта Российской Федерации", в соответствии с частью 61 статьи 65 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" и пунктом 12 статьи 2 Федерального закона "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, администрация Лазовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Лазовского муниципального округа"  (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Лазовского муниципального района от 01.06.2018г. № 423 «Об утверждении административного регламента по оказанию государственной услуги «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2023 года.
4. Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального округа Матвеенко Л.Р. разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Лазовского муниципального округа Галаган М.Э.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                      Ю.А. Мосальский

image1.png